## **Einladung**



## "Erste IBA Zukunftswerkstatt"

Hochschulregion trifft IBA2027 StadtRegion Stuttgart Ein Austausch über den IBA Prozess

Montag, 25. Juni 2018 · 18 Uhr · Hospitalhof Stuttgart

18:00 Uhr Begrüßung	Prof. DrIng. Wolfram Ressel, Rektor, Universität Stuttgart Vorsitzender, Hochschul- und Wissenschaftsregion Stuttgart e.V.
	<b>Thomas S. Bopp, Vorsitzender Verband Region Stuttgart</b> Zweiter Vorsitzender, Hochschul- und Wissenschaftsregion Stuttgart e.V.
Keynote	Prof. Dipl. Arch., M. Arch. Raoul Bunschoten Technische Universität Berlin, Institut für Architektur / CHORA conscious city
Intro	Andreas Hofer Intendant der IBA2027 StadtRegion Stuttgart
Runder Tisch	Am Runden Tisch werden mögliche Beiträge der Hochschulen zum IBA-Prozess diskutiert
Ab 20:00 Uhr	lm Anschluss an die Veranstaltung laden wir Sie herzlich zu einem Imbiss und weiterführenden Gesprächen ein.

Anmeldung Anmeldung unter http://wrs.region-stuttgart.de/iba-zukunftswerkstatt
Eine kostenfreie Veranstaltung der Hochschul- und Wissenschaftsregion Stuttgart

Runder Tisch Hochschulregion trifft IBA2027 StadtRegion Stuttgart

Blick von außen Prof. Dipl. Arch., M. Arch. Raoul Bunschoten

Technische Universität Berlin

IBA2027 StadtRegion Stuttgart Andreas Hofer

Intendant der IBA2027 StadtRegion Stuttgart

Beiträge der Hochschulen Prof. Fabienne Hoelzel

Staatliche Akademie der Bildenden Künste Stuttgart

Prof. Dr. Ursula Eicker

Hochschule für Technik Stuttgart

Prof. Dr.-Ing. Siegfried Gaß

Hochschule für Wirtschaft und Umwelt Nürtingen-Geislingen

**Prof. Dr. Martina Baum** Universität Stuttgart

Moderation Dr. Jana Kübel

Südwestrundfunk (SWR)

# Adresse Veranstaltungsort Hospitalhof Stuttgart

Büchsenstrasse 33 70174 Stuttgart

#### Zu erreichen

Vom Hauptbahnhof Stuttgart mit S-Bahn, Linien S1 – S6, Gleis 101, bis Haltestelle "Stadtmitte", Ausgang Büchsenstraße, Richtung Liederhalle

https://www.hospitalhof.de/service/anfahrt/

### Hochschul- und Wissenschaftsregion Stuttgart e.V.

c/o Wirtschaftsförderung Region Stuttgart GmbH Friedrichstraße 10 · 70174 Stuttgart

**Telefon** 0711 228 35-893 **Telefax** 0711 228 35-55

Internet campus.region-stuttgart.deE-Mail campus@region-stuttgart.de

Prof. Dr.-Ing. Wolfram Ressel, Rektor, Universität Stuttgart